
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

 «Центр развития ребенка – детский сад № 96» 

 

 

« 11 »  июля  2024 г         г. Омск. 

ПРИКАЗ № 73 

«О составе рабочей группы ХАССП» 

В соответствии с программой производственного контроля с применением принципов 

ХАССП (анализ рисков и критические контрольные точки) — концепция, 

предусматривающая систематическую идентификацию, оценку и управление опасными 

факторами, существенно влияющими на безопасность пищевой продукции БДОУ г.Омска 

ЦРР детский сад 96 на 2024 -2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и назначить постоянно действующую рабочую группу ХАССП по 

разработке, внедрению и поддержанию процедуры обеспечения производственного 

контроля за безопасностью пищевой продукции в ДОУ, а также производственного 

контроля за условиями труда работников и пребывания обучающихся (воспитанников) 

В составе: 

Координатор: Т.В. Гилева – заведующий 

Члены рабочей группы: А.А. Пащина – заведующий хозяйством, О.А. Жданову - 

кладовщик, О.И. Пшеничная – медицинская сестра, М.С. Ванчугову - воспитатель, О.В. 

Стрекулатова – старший воспитатель 

2. Рабочей группе в срок до 5 августа 2024 г ознакомиться с программой производственного 

контроля с применением принципов ХАССП в ДОУ на 2024 - 2025 гг. 

3. В соответствии с данным документом подготовить: 

- журнал санитарного обхода территории, журнал санитарного состояния групповых 

помещений, журнал регистрации аварийных ситуаций, журнал санитарного состояния 

служебных помещений (А.А. Пащина – заведующий хозяйством) 

- журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции, журнал учета температуры и 

влажности в складских помещениях, журнал учета температурного режима 

холодильного оборудования (О.А. Жданова - кладовщик) 

- журнал бракеража готовой пищевой продукции, гигиенический журнал сотрудников, 

журнал витаминизации (О.И. Пшеничная – медицинская сестра) 

- журнал оперативного контроля (контроль за соблюдением санитарных требований, 

предъявляемых к организации режима дня (сервировка столов, организация дежурства 

воспитанников, М.С. Ванчугова, О.В. Стрекулатова – старший воспитатель) 

Срок: до 15.07.2024 г. 

4. Рабочей группе проводить регулярную работу (не реже 1 раза в неделю) по контролю за 

организацией питания и других форм производственного контроля и вести 

соответствующие формы документирования, подтверждающих функционирование 

системы ХАССП. Не позднее 31 числа каждого месяца проводить заседание рабочей 

группы для принятия управленческих решений по организации питания воспитанников и 

безопасности пищевой продукции. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий БДОУ:        Т.В. Гилева 

С приказом ознакомлены: 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B8%D1%81%D0%BA

		2024-07-11T11:32:50+0600
	Гилева Татьяна Васильевна




